РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020 г.                                 с.Галанино                               № 59а

О создании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории  Галанинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 N 108-ФЗ "О

Всероссийской сельскохозяственной переписи" в 2021 году, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 N 1315 "Об организации

сельскохозяйственной микропереписи  2021 года», руководствуясь Уставом Галанинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микроперепеси

2021 года на территории Галанинского сельсовета

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии по проведению сельскохозяйственной микроперепеси

2021 года (прилагается).

2.2. Состав Комиссии по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021

года (прилагается).

2.3.Пономаревой А.И. специалисту 2 кат.администрации Галанинского сельсовета:

-актуализировать данные по заполнению документов похозяйственного учета

разделов «Скот, являющийся собственностью граждан» и «Земля, находящаяся в

пользовании граждан»;

-обеспечить предоставление списков сельских домохозяйств, списков хозяйств

населения, имеющих земли сельскохозяйственного назначения.

3. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации Галанинского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                               Т.Е.Ритерс

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на

территории Галанинского сельсовета

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на

территории Галанинского сельсовета(далее - Комиссия) является координационным

органом, образованным для обеспечения согласованных действий по подготовке и

проведению сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Красноярского края ,администрации Казачинского

района

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) организация взаимодействия органов государственной власти и местного

самоуправления в целях подготовки и проведения сельскохозяйственной микроперепеси;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Галанинского сельсовета.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов, федеральных

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Казачинского района

и Галанинского сельсовета по подготовке и проведению сельскохозяйственной

микроперепеси;

2) осуществляет контроль за  ходом подготовки и проведения

сельскохозяйственной микроперепеси 2021 года на территории Галанинского сельсовета

3)  рассматривает предложения по вопросам обеспечения безопасности лиц,

осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных

документов  сельскохозяйственной микроперепеси.

5. Комиссия имеет право:

1) заслушивать представителей органов местного самоуправления Галанинского

сельсовета о ходе  подготовки  и проведения сельскохозяйственной микроперепеси 2021

года;

2) оказывать помощь в подборе переписных кадров , в организации и проведении

массовой информационно- разьяснительной  работы среди населения , о необходимости

проведения Всероссийской сельскохозяйственной микроперепеси;

6.Порядок работы комиссии.

1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, ответственного секретаря, иных членов Комиссии, имеющих

право решающего голоса. В заседании Комиссии могут участвовать представители

местного самоуправления, организаций, имеющие право совещательного голоса.

 2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет

порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку

заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии, обеспечивает исполнение возложенных

на Комиссию задач. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя Комиссии.

 3. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с

планом работы Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание Комиссии

считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе

направить в Комиссию в письменной форме свои предложения и замечания по существу

рассматриваемых вопросов.

4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который

подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на

заседании Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются

обязательными для органов местного самоуправления Галанинского  сельсовета.

6. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии,

формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном

заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

Приложение № 2

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ МИКРОПЕРЕПИСИ 2021

ГОДА

Ритерс Татьяна Ефимовна глава Галанинского сельсовета - председатель комиссии

Пономарева Анна Ивановна специалист 2 кат. Галанинского сельсовета - заместитель

председателя комиссии

Белов                       Александр

Владимирович

Специалист 1 кат. Галанинского сельсовета - секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Даудова Нина Антоновна Библиотекарь

Порватов Александр Сергеевич  Участковый уполномоченный МО МВД России

«Казачинский»